
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 105 CIG Z4D249A49F
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio POLIZIA URBANA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  13   Del  27-06-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZA RC AUTO AUTOMEZZO
POLIZIA  LOCALE TARGA EL967ER- IN FAVORE DELLA SO=
CIETA'  A.I.C. BROKER SRL-VIA NAZIONALE, 518-64026
ROSETO   DEGLI   ABRUZZI-P.IVA   01747130670-  CIG

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



RICHIAMATA la determinazione dell’Area Amministrativa n.6 del 18.01.2019, con la
quale veniva affidato l’incarico di brokeraggio e consulenza assicurativa, per la
copertura dei rischi di pertinenza del comune, alla AIC BROKER srl, con sede legali in
Roseto Degli Abruzzi per un periodo di tre anni con decorrenza a partire dal
22.01.2019;

CONSIDERATO che il veicolo in dotazione alla polizia locale con targa EL967ER,
rientra all’interno del Servizio di brokeraggio della società di cui sopra, con la quale è
stata stipulata una in data 01/09/2019 Polizza R.C. Auto n.0684404241;

VISTO che il premio annuo per l’assicurazione in oggetto è pari ad € 666,00 ma per il
periodo di assicurazione per il quale deve essere pagato il corrispettivo è di mesi 11 dal
01/09/2019 al 31/07/2019 per un ammontare di € 608,00

RITENUTO che la spesa di che trattasi non è soggetta a limitazioni perché la stessa
non può essere soggetta a pagamento frazionato;

ATTESO che trattasi di somme dovute per legge ordinaria dello Stato, prescrivendo
l’obbligatorietà e la cogenza dell’Assicurazione e delle relative spese, pena sanzioni
civili e penali, oltre ai conseguenti danni per l’Ente in caso di infortunio verso terzi;

RAVVISATA pertanto la necessità di assumere l’impegno in parola;

PRESO ATTO che da una indagine sommaria per le fornitura necessarie si richiede
una somma che non supera i limiti imposti dalla normativa comunitaria di € 40.000,00
così come disposto dall’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

PRECISATO CHE il fine che l’amministrazione intende raggiungere è di garantire la
corretta funzionalità degli uffici e dei servizi ;

RITENUTO opportuno, pertanto, per l’intervento in oggetto, o far ricorso ai prodotti
disponibili sulla piattaforma MePA (Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione) disponibile su www.acquistimepa.it, ovvero dare seguito ai
preventivi regolarmente presentati e acquisiti al protocollo dell’Ente;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante il fine che si
intende perseguire, l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali e le modalità
di scelta del contraente;

DATO ATTO che, ai sensi della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari è stato acquisito apposito codice CIG Z4D249A49F;

PRECISATO CHE prima di poter liquidare ogni fattura sarà necessario procedere
all’acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva, dal quale risulta che
la società in oggetto di fornitura siano  in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risultano
titolari di procedimenti o controversie amministrative relative all’esistenza di debiti
contributivi, Visura INAL_16249413 validità al 27/08/2019;

RICORDATO le disposizioni relative all’armonizzazione dei principi contabili ed in
particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziato”

VIGILANZA n. 13 del 27-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA

http://www.acquistimepa.it


contenuto nell’allegato n.1 del D.Lgs. n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs.
126/2014 il quale dispone che “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive
e passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle
scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione dell’esercizio
in cui l’obbligazione viene a cadere”;

VISTO  il Bilancio di previsione finanziaria 2019 approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n.11 del 25/06/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i Decreti Legislativi 118/2011 e 126/2014;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sul funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza al Sindaco Dott.
Michele Petraccia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e
modificazioni;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione del
premio assicurativo per R.C. auto come meglio sopra specificato per una cifra
complessiva di € 608,00;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE  per il premio annuo di mesi 11 dal 01/09/2019 al
31/07/2019 della polizza 0684404241 del veicolo targato EL967ER in dotazione alla
Polizia Locale per un ammontare complessivo di € 608,00 in favore della società AIC
BROKER SRL, con sede legali in Roseto Degli Abruzzi, Via Nazionale 518, P.Iva
01747130670 come meglio di seguito descritta:

N. Cap. Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione
ImportoMiss. Prog Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

1270

Spese per
automezzi
Polizia
Locale-
pagemnto
RC Auto

3 1 1 1 1 2 3 2019 € 608,00

Impegno CIG     Z4D249A49F CUP ---------------------------

VIGILANZA n. 13 del 27-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Di liquidare in favore della società AIC BROKER srl, con sede legali in Roseto-
Degli Abruzzi, Via Nazionale 518, P.Iva 01747130670, tramite bonifico
Bancario, MONTE PASCHI DI SIENA. Filiale di Roseto degli Abruzzi, IBAN
IT21Q010377021000000477660 così come è riportata dalla dichiarazione di
tracciabilità dei flussi finanziari, che costituisce parte integrante e sostanziale di
tale atto;

Di trasmettere, altresì, ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/200, la-
presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo
atto, che la stessa, diventa esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile.

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul
sito istituzionale di codesto Comune.

VIGILANZA n. 13 del 27-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-07-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


